
８　林道

　　第１表　林道の実績

開設延長 実績累計 管理延長 林道密度 民有林面積

(ｍ) (ｍ) (ｍ) (ｍ／ha) (ha)

平成26(2014)年度 3,005 1,503,632 1,464,267 6.63 220,928

平成27(2015)年度 2,604 1,506,236 1,464,624 6.63 220,848

平成28(2016)年度 637 1,506,873 1,461,918 6.62 220,848

平成29(2017)年度 615 1,507,488 1,460,977 6.62 220,532

平成30(2018)年度 1,572 1,509,060 1,461,362 6.63 220,380

県 西 - 587,740 594,654 7.72 77,019

県 東 - 144,038 156,435 6.04 25,902

県 北 1,112 380,678 340,696 5.53 61,622

県 南 460 225,959 209,944 5.51 38,107

矢 板 - 170,645 159,633 9.00 17,730

総　　　数

事務所
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　　第２表　林道事業の実施状況

（単位：m、千円）

路線数 延　長 事業費 路線数 延　長 事業費 路線数 延　長 事業費

3 2,694 381,718 3 2,694 381,717 － － －

317 4,496 401,709 2 1,039 60,121 1 44 12,460

4 1,348 216,008 4 1,348 216,008 － － －

78 14,906 368,644 2 1,796 71,492 2 283 56,075

3 637 90,254 3 637 90,254 － － －

63 8,515 352,334 － － － － － －

3 615 101,583 3 615 101,583 － － －

33 1,838 227,761 － － － － － －

3 1,572 209,565 3 1,572 209,565 － － －

27 2,535 350,595 － － － 8 1,254 226,484

－ － － － － －

－ － － 3 730 129,184

－ － － － － －

－ － － － － －

2 1,112 149,655 － － －

－ － － 3 243 62,040

1 460 59,910 － － －

－ － － 1 208 19,213

－ － － － － －

－ － － 1 72 16,047

機能回復整備事業：既存の林道の改良

県 北

県 南

矢 板

　上段は開設（新設）実施、下段は改良等
である。

　上段は開設のうち新設分、下段は改
築分及び２ヶ年施工による舗装・法面保
護工である。

機 能 回 復 整 備 事 業

平成26（2014）年度

事務所

平成29（2017）年度

総数　
森 林 整 備 林 道 事 業

森 林 管 理 道 開 設 事 業

県 東

県 西

平成30（2018）年度

平成28（2016）年度

平成27（2015）年度
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県 北

県 南

矢 板

平成26（2014）年度

事務所

平成29（2017）年度

県 東

県 西

平成30（2018）年度

平成28（2016）年度

平成27（2015）年度

前ページからの続き　（単位：m、千円）

路線数 延　長 事業費 路線数 延　長 事業費

－ － － － － －

291 357 231,907 23 3,056 97,221

－ － － － － －

46 10,750 102,613 28 2,077 138,464

－ － － － － －

46 6,853 250,602 17 1,662 101,732

－ － － － － －

15 677 124,248 19 1,174 107,012

－ － － － － －

5 216 44,700 14 1,065 79,411

－ － － － － －

5 216 44,700 9 599 54,920

－ － － － － －

－ － － 2 316 5,340

－ － － － － －

－ － － 1 78 5,698

－ － － － － －

－ － － 2 72 13,453

－ － － － － －

－ － － － － －

　平成２６年２月に発生した雪害に係る
倒木除去については、路線数と事業費
を集計する。

県単林道事業の内訳は次のとおり
（１）開設事業
（２）改良事業
（３）舗装事業
（４）小災害復旧事業
（５）災害防止事業（維持管理費等を除
く）

上段は開設（新設）で路線数、下段は改
良等で箇所数である。

県 単 林 道 事 業林 道 災 害 復 旧 事 業
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　　第３表　作業道の実績（参考資料　累計延長）

開設延長 累　　　計 作業道密度 民有林面積

(ｍ) (ｍ) (ｍ／ha) (ha)

平成26(2014)年度 262,360 2,779,487 12.58 220,928

平成27(2015)年度 268,902 3,048,389 13.80 220,848

平成28(2016)年度 262,856 3,311,245 14.99 220,848

平成29(2017)年度 296,092 3,607,337 16.36 220,532

平成30(2018)年度 260,483 3,867,820 17.55 220,380

県西 88,084 1,097,414 14.25 77,019

県東 35,639 574,691 22.19 25,902

県北 78,951 1,256,748 20.39 61,622

県南 33,696 336,485 8.83 38,107

矢板 24,113 602,482 33.98 17,730

※数量は全て単位未満を四捨五入しているので、個々の数字を合計しても総数に一致しない場合がある。

　　第４表　作業道事業の実施状況(参考資料　年度別事業費)
（単位：m、千円）

路線数 延　長 事業費

平成26(2014)年度 271 262,360 407,155

平成27(2015)年度 310 268,902 411,058

平成28(2016)年度 277 262,856 325,724

平成29(2017)年度 297 296,092 437,509

平成30(2018)年度 262 260,483 360,082

県西 83 88,084 134,942

県東 12 35,639 29,153

県北 98 78,951 114,232

県南 31 33,696 56,270

矢板 38 24,113 25,485

事務所

総　　　　　数

事務所
総 数
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